
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     
 
            

                       
 

           BC-2200   BC-2210 BC-2230 
 
 

  CZ Návod k použití              
 
 

Návod na použití digitálního monitoru dechu Baby Control: 
 

• BC-2200 s jednou senzorovou podložkou 
• BC-2210 se dvěma senzorovými podložkami 
• BC-2230 se třemi senzorovými podložkami 



Baby Control  
 

2   

 
 

Milá maminko, milý tatínku, 
 

děkujeme Vám, že jste se rozhodli pro monitor dechu Baby Control. Učinili jste tak krok 
k zajištění bezpečného a klidného spánku nejen pro Vaše dítě, ale i pro Vás samotné. Monitor dechu 
Baby Control zajistí nepřetržitou kontrolu nad dýcháním Vašeho dítěte po dobu strávenou v 
postýlce, kolébce, kočárku, zkrátka všude tam, kde jej používáte. 

 
Doufáme, že budete s monitorem dechu Baby Control  spokojení. 
Tým Baby Control. 

 

 

 
1. Monitor dechu Baby Control  nepřetržitě sleduje dýchání dítěte ležícího v dětské postýlce, kolébce, kočárku, atd. 

 
2. Senzorová podložka umístěná přímo na roštu pod matrací snímá dýchací pohyby dítěte, informace pak předává řídící 
jednotce, která vyhodnocuje naměřené hodnoty. 

 
3. Monitor dechu Baby Control  detekuje případnou zástavu dechu. V případě nebezpečné situace, tj. v případě, že se hodnota 
dýchacích pohybů dítěte nachází déle než dvanáct vteřin pod nastavenou prahovou úrovní detekce (viz Nastavení prahové 
úrovně detekce), spustí Monitor dechu Baby Control  hlasitý poplach. 

 
4. Monitor dechu Baby Control  však v žádném případě neumí do vzniklé nebezpečné situace zasáhnout. Umělé dýchání a 
oživování může poskytnout pouze osoba, která absolvovala školení k tomu určené. Poproste o radu svého lékaře. 

 

Úvod 

Proč je důležité, aby rodiče používali monitor dechu? 
Během prvního roku života jsou děti ohroženi tzv. Syndromem náhlého úmrtí kojence – SIDS (Suddent infant 
death syndrome), který se popisuje jako náhlá a vzhledem k předchozímu stavu neočekávání smrt jinak 
zdravého dítěte. 
Děti do jednoho roku mají nepravidelné dýchání a může dojít dokonce i k zástavě dechu. Monitor dechu je 
jediný přístroj, který dokáže nepřetržitě sledovat charakteristické dýchací pohyby miminka během jeho 
pobytu v postýlce, kolébce, kočárku a včasným poplachem upozornit na případnou nebezpečnou situaci. 
Může tak pomoci zabránit zmiňovanému syndromu náhlého úmrtí kojence. Pokud rodič zástavu dechu včas 
rozpozná a dokáže vhodně zareagovat a dýchání dítěte obnovit, miminko se s velkou pravděpodobností 
zachrání.Používání monitoru dechu je nejúčinnějším způsobem k zabránění syndromu náhlého úmrtí kojenců. 
Monitor dechu Baby Control může zachránit život, ale není zařízením pro záchranu života. 

Popis funkcí monitoru dechu Baby Control  

 
DŮLEŽITÉ: Během provozu pravidelně kontrolujte funkčnost monitoru dechu Baby Control! V případě poruchy se 
okamžitě obraťte na distributora. 



Baby Control  
 

3   

 
 

1. Detekce se provádí přes matraci 
Monitor dechu Baby Control  není v bezprostředním kontaktu s miminkem. Jeho používání neovlivňuje životní podmínky 
miminka a rodiny. Je nenápadný a používá se velmi jednoduše. 

2. Jedinečně velká monitorovací plocha 
Rozměr jedné senzorové podložky je 300 x 500 mm. Monitory dechu Baby Control  disponují v závislosti na typu 
jednou, dvěma, třemi až čtyřmi (typ pro dvojčata) senzorovými podložkami. Monitor dechu Baby Control se třemi 
senzorovými podložkami je schopen sledovat povrch většiny dětských postýlek. Obavy z přesunutí se miminka mimo 
snímací plochu je možné snížit použitím typu s více senzorovými podložkami. 

3. Variabilní umístění senzorových podložek 
Senzorovou podložku můžete umístit i na dočasném lůžku miminka, ke kterému stačí přenést jen řídící jednotku. 

4. Vynikající citlivost v bočním směru 
V případě, že miminko neleží přesně na senzorové podložce, detekuje monitor dechu Baby Control l i dýchací pohyby 
přicházející z boční strany, proto ani v tomto případě není nutné obávat se nedostatečného snímání. 

5. Možnost použití ke každému typu matrace a roštu 
Senzorová podložka monitoru dechu Baby Control  se umísťuje přímo na rošt postýlky a je možné bezpečně ji použít ke 
všem matracím bez omezení materiálu a tloušťky. 

6. Digitálně nastavitelná prahová úroveň detekce 
Několika stisky tlačítka je možné nastavit prahovou úroveň detekce dýchacích pohybů dítěte, která nejvíce odpovídá 
prostředí. 

7. Digitální zobrazení intenzity dýchacích pohybů 
Na displeji, dobře viditelném i ve tmě (svítící), je možné sledovat intenzitu dýchacích pohybů miminka na stupnici 0-9. 
Tak je možné jediným pohledem zjistit, zda je monitor dechu Baby Control  vhodně nastaven pro dýchání miminka. 

8. Monitor dechu Baby Control umí přehrát události posledních devíti minut v jednominutových krocích 
V reálném čase přehraje jím zaznamenané události z digitální paměti, což může poskytnout důležité informace o 
okolnotech případného zastavení dýchání. 

9. Dvojitá (bezpečnostní) siréna 
Monitor dechu Baby Control  je vybaven dvojitou bezpečnostní sirénou. 

10. Sledování napětí baterie 
V případě nízkého napětí baterie upozorní monitor dechu Baby Control  při zapnutí na výměnu baterie. 

11.Záruční doba 
 Záruční doba je po dobu 2 let od zakoupení výrobku koncovým uživatelem.  

    Záruka 5 let na funkčnost řídící jednotky. 

 

Balení monitoru dechu Baby Control Digital BC-2200 obsahuje: 
1 ks - BC-2000 řídící jednotka 
1 ks - BC-2101 senzorová podložka obalená plastickým povrchem 
 2 ks  - AA alkalické baterie 
1 ks - Návod na použití 

 
Monitor dechu Baby Control  BC-2200 bez výjimky ovládá veškeré funkce, které charakterizují produktovou řadu Baby 
Control, a to digitální zobrazení intenzity pohybu, paměť událostí, digitálně nastavitelná prahová úroveň detekce, dvojitá 
bezpečnostní siréna, sledování napětí baterie, atd. Součástí balení je senzorová podložka velkých rozměrů, která v menších 
dětských postelích poskytuje dostatečnou a bezpečnou detekci dýchacích pohybů. Díky vysoké citlivosti senzorové podložky 
na bočních stranách je monitor dechu Baby Control  schopen sledovat větší plochu, než je skutečný rozměr podložky. V 
případě potřeby je možné rozšíření i o dvě senzorové podložky navíc (senzorová podložka navíc není součástí balení). 
Výhodou tohoto typu monitoru dechu je příznivá cena. 

Vlastnosti monitoru dechu Baby Control 

Příslušenství zařízení monitoru dechu Baby Control  



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


